
Bestyrelsens beretning - generalforsamling Elise Smiths Skole 20. maj 2026 

 

Ro og bevægelse.  

 

Da dette skoleår var startet, og vi kort efter i bestyrelsens forretningsudvalg mødtes med Winnie 

første gang, som vi gør løbende gennem hele skoleåret, og spurgte: ”Hvordan er I så kommet i 

gang efter sommerferien”, svarede Winnie: ”Godt. Ja, det har faktisk været helt roligt”. 

 

Det blev sagt med en lille snert af forbavselse, som vi godt forstod, for det skulle ses i lyset af en 

årrække på Elise med meget store forandringer: Fysiske forandringer, strukturelle forandringer, 

pædagogiske forandringer og ikke mindst ledelsesmæssige forandringer.  Og her var der altså nu 

startet et skoleår helt roligt og uden umiddelbar udsigt til nye store forandringer.  

 

Hvis man foranlediges til at tro, at skolen dermed ikke har bevæget sig, tager man grundigt fejl.   

For Elise forholder sig hele tiden til en omgivende verden i bevægelse, hvilket den har gjort nu i 

over 200 år. 

 

Hvad er det så, der, trods den rolige start, alligevel har sat skolen i bevægelse i et skoleår som det, 

der snart er gået? Det er for eksempel: 

 

• når vores lovgivere i valgkampen taler om ”lille-skole” med elevloft på elever 

• når der foretages nationale forsøgsordninger for skolemad 

• når vi i samfundet snakker om ”skills” og at pendulet måske i nogen grad er ved at 

svinge tilbage fra digital skærm til analog blyant  

•  i teknologiforståelsen og i den digitale dannelse, der nu også skal favne AI, ikke bare i 

gymnasiet, som vi har hørt meget om i den seneste tid, men som også påvirker 

grundskolens elever 

• når Aarhus Kommune gennemfører mobilitetsplaner, der giver logistiske udfordringer 

for en midtby skole som vores og afleder drøftelser om, hvordan vi fastholder og 

tiltrækker nye familier i en sådan ny kontekst 



• når sirenerne snart forstummer på en nærtliggende brandstation og nye muligheder 

måske kan opstå 

 

Alt dette og meget mere skubber hele tiden til Elise og påvirker os naturligvis både i ledelse, hos 

medarbejdere og i bestyrelse, når vi træffer valg om fremtidens Elise Smiths Skole. 

 

Hvis vi siger, at alt det udefrakommende repræsenterer de lidt store bevægelser, så må det være 

alle de finmotoriske, små bevægelser, der udgør det skoleliv, der udfoldes hver dag her på 

matriklen: I klasseværelserne, i SFO’en, på gangene, ved boden og Under Uret, i de nye skolegårde 

og i alle mellemrummene. Det er alle de små interaktioner og møder mellem børnene og mellem 

voksne og børn, som alle, der arbejder her på stedet, er så gode til at danne ramme om og skabe 

ro om. Det er ikke en nem opgave at holde gang i alle de små bevægelser, men I gentager dem 

hver dag og hvert år med samme indlevelse og ansvarlighed. Det skal I have kæmpe tak for! 

 

Bestyrelsens vigtigste ansvar er, sammen med skolelederen, at sikre en sund og robust økonomi for 

skolen. Det har vi fortsat på Elise Smith Skole, som også vores årsregnskab og budget for det 

indeværende år fremviser. Det er glædeligt, for det skaber arbejdsro for ledelsen, sikkerhed for alle 

medarbejdere, tidssvarende rammer for undervisning og pædagogik og gør, at vi kan være på 

forkant og fremtidssikre Elise mod alt det, der skubber til os.  

 

Jeg håber, at Winnie også i de kommende år vil have følelsen af, at skoleåret starter ”helt roligt”, for 

det vil betyde, at vi har bygget videre på et i forvejen meget stabilt udgangspunkt. Men mon ikke 

om man, på dén baggrund, ikke finder på en masse nye idéer, der kan sætte skolen i svingninger 

alligevel? Det vil vi glæde os til. På bestyrelsens vegne vil jeg gerne takke skoleledelsen, vores 

dygtige lærere, pædagoger og øvrige personale for at holde den gamle Elise i ro og i bevægelse på 

samme tid.  

 

Thomas Eskild-Jensen, bestyrelsesformand 

 

 


